Ano 2024 - n. 143 Campo Grande, quarta-feira, 07 de agosto de 2024 146

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Rafael Fernando Moura de Andrade
Cartório da 019ª ZONA ELEITORAL DE PONTA PORÃ MS

EDITAL Nº 115/2024
DESIGNAÇÃO DA LOCALIZAÇÃO DAS SEÇÕES ELEITORAIS
ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024
O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) THIELLY DIAS DE ALENCAR PITTHAN, Juiz(Juíza) da 19ª Zona
Eleitoral, PONTA
PORÃ/MS, no exercício de suas atribuições, FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital
ou dele tiverem
conhecimento, aos Srs. Eleitores, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais
interessados, que nos termos
do art. 135 do Código Eleitoral (Lei nº 4.737/65), foram designados os locais abaixo por este Juízo
Eleitoral, discriminados
onde funcionarão as MESAS RECEPTORAS DE VOTOS desta 19ª Zona Eleitoral, com vistas ao
pleito: ELEIÇÕES
MUNICIPAIS 2024 - primeiro turno e segundo turno, se houver.
Município: 91715 - ARAL MOREIRA
Local de Votação: 1023 - E. E. DRº. FERNANDO CORRÊA DA COSTA
Endereço: RUA 11 DE OUTUBRO, 902 CENTRO
Seções: 154, 155, 161, 177, 237, 302, 309.
Local de Votação: 1074 - E. E. EUFRÁZIA FAGUNDES MARQUES
Endereço: RUA ADELINA ANZILAGO, 555 DISTRITO DE VILA MARQUES
Seções: 162, 163, 164.
Local de Votação: 1031 - E. E. JOÃO VITORINO MARQUES
Endereço: RUA BENTO MARQUES, 897 CENTRO
Seções: 156, 157, 158, 160, 227, 303, 310.
Local de Votação: 1139 - E. M. ADROALDO DA CRUZ
Endereço: ASSENTAMENTO SANTA CATARINA ASSENTAMENTO SANTA CATARINA
Seções: 170, 219(SA), 243.
Local de Votação: 1147 - E. M. GUARANI
Endereço: ESTRADA ACESSO ALDEIA GUASSUTTI ALDEIA GUASSUTY
Seções: 213, 295.
Local de Votação: 1015 - E. M. JOAQUIM MOREIRA LOPES
Endereço: RUA GENERAL DUTRA, 1150 CENTRO
Seções: 152, 153, 159, 173, 198.
Local de Votação: 1082 - E. M. MARIA DE LOURDES FRAGELLI
Endereço: ROD. GUAÍRA/PORÃ - KM 46 DISTRITO SÃO LUIZ
Seções: 165, 169.
Local de Votação: 1104 - E. M. VENITA RIBEIRO MARQUES
Endereço: RUA TRÊS, S/N DISTRITO DE RIO VERDE
Seções: 166, 168, 167(SA).
Município: 98590 - CORONEL SAPUCAIA
Local de Votação: 1155 - CEI CRESCER E APRENDER
Endereço: RUA GERALDO EZEQUIEL, 1902 JARDIM MATE LARANJEIRA
Seções: 272(AP), 273(AP), 274(AP), 275(AP), 277(AP).
Local de Votação: 1139 - CEI MUNDO ENCANTADO
Endereço: RUA JOÃO BASILIO DE OLIVEIRA JARDIM NHU VERA
Seções: 276, 278, 300, 307.

06/08/2024 14:24

http://www.tre-ms.jus.br/
005178232615
Realce

Ano 2024 - n. 143 Campo Grande, quarta-feira, 07 de agosto de 2024 147

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

06/08/2024 14:24
1
Justiça Eleitoral - 19ª Zona/MS
ELO - Cadastro Eleitoral
Município: 98590 - CORONEL SAPUCAIA
Local de Votação: 1082 - E M MAURICIO RODRIGUES DE PAULA
Endereço: RUA JOÃO BASÍLIO DE OLIVEIRA, 240 VILA NOVA ESPERANÇA
Seções: 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287.
Local de Votação: 1147 - E. M. RUY ESPINDOLA
Endereço: RUA EMÍLIO CANAN, 872 JARDIM TREMEMBE
Seções: 261(AP), 262(AP), 263(AP), 264(AP), 265(AP), 266(AP), 267(AP), 268(AP), 269(AP), 270
(AP), 271(AP).
Local de Votação: 1023 - E.E. CORONEL SAPUCAIA
Endereço: R. FORTUNATO OLIVEIRA, 150 CENTRO
Seções: 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 297, 306.
Local de Votação: 1104 - ESCOLA INDÍGENA ÑANDE REKO ARANDU
Endereço: ROD CEL SAPUCAIA/ AMAMBAI KM 15 ZONA RURAL
Seções: 288, 289, 290, 291, 305.
Local de Votação: 1112 - ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA MBO'EROY ARANDU POLO
Endereço: ROD MS CORONEL SAPUCAIA/AMAMBAI KM 12 ZONA RURAL
Seções: 292, 304, 301(SA).
Município: 91316 - PONTA PORÃ
Local de Votação: 1678 - CEINF PROFª JOANA FERREIRA FRANCO BARRIOS
Endereço: RUA OLINTHO CARDINAL DE JESUS S/N BAIRRO SÃO DOMINGOS
Seções: 217, 220, 241, 311.
Local de Votação: 1619 - CEINF. PROF.ª LAUREANA PALERMO FERNANDES
Endereço: RUA ELOAH VIEIRA DA SILVA, 688 JARDIM VITÓRIA
Seções: 114, 115, 222.
Local de Votação: 1139 - E. E. JOÃO BREMBATTI CALVOSO
Endereço: AV. BRASIL, 836 CENTRO
Seções: 41, 42, 43, 44, 45, 46, 188, 202, 208, 211, 226, 234, 240, 293.
Local de Votação: 1147 - E. E. JOAQUIM MURTINHO
Endereço: RUA GENERAL OSÓRIO, 321 CENTRO
Seções: 19, 20, 21, 36, 47, 48, 49, 50, 51, 77, 88, 90, 101, 299.
Local de Votação: 1422 - E. E. PROFª. GENI MARQUES MAGALHÃES
Endereço: AV. VINÍCIUS SOARES DO NASCIMENTO, 150 JARDIM UNIVERSITÁRIO
Seções: 117, 118, 203, 204, 206, 210, 212, 214, 232, 239, 242, 294.
Local de Votação: 1163 - E. M. MANOEL MARTINS
Endereço: RUA CAMPOS SALES ESQ. COM FELIPE DE BRUM, S/N BAIRRO GRANJA
Seções: 59, 64(SA), 92, 58(SA), 93, 97(SA), 94, 95, 31(SA), 96, 65(SA), 249.
Local de Votação: 1600 - E. M. PROFª. CONCEIÇÃO CAPIBERIBE SALDANHA
Endereço: RUA JARDIM DOS ESTADOS, 1.270 JARDIM ALTOS DA GLÓRIA
Seções: 182, 193, 195, 224, 235.
Local de Votação: 1457 - E. P. M. IGNÊS ANDREAZZA
Endereço: RUA BERTOLDO CARVALHO, 100 BAIRRO IGNÊS ANDREAZZA
06/08/2024 14:24
2
Justiça Eleitoral - 19ª Zona/MS
ELO - Cadastro Eleitoral

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2024 - n. 143 Campo Grande, quarta-feira, 07 de agosto de 2024 148

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Justiça Eleitoral - 19ª Zona/MS
ELO - Cadastro Eleitoral
Município: 91316 - PONTA PORÃ
Local de Votação: 1457 - E. P. M. IGNÊS ANDREAZZA
Endereço: RUA BERTOLDO CARVALHO, 100 BAIRRO IGNÊS ANDREAZZA
Seções: 124, 125, 126, 185, 209, 221.
Local de Votação: 1597 - E. P. M. LYDIO LIMA
Endereço: RUA ELOAH VIEIRA DA SILVA, 662 JARDIM VITÓRIA
Seções: 116, 174, 225.
Local de Votação: 1562 - E. P. M. RURAL GRAÇA DE DEUS
Endereço: BR 463, KM 50 ZONA RURAL
Seções: 140, 148(SA), 246.
Local de Votação: 1392 - EXTENSAO PREFEITO ORLANDO MENDES GONÇALVES (ANTIGO E.
E. LIONS CLUBE)
Endereço: RUA GUIA LOPES, 1.694 BAIRRO SANTA ISABEL
Seções: 104, 105.
Local de Votação: 1473 - IFMS
Endereço: BR 463 - KM 14 DISTRITO DE SANGA PUITÃ
Seções: 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 138, 139, 191, 218.
Local de Votação: 1627 - UFMS
Endereço: RUA ITIBERÉ VIEIRA, S/N - BR 463, KM 4,5 RESIDENCIAL JÚLIA DE OLIVEIRA
CARDINAL
Seções: 223, 245, 296, 298, 308
(SA) Seção agregada.
(AP) Seção alocada provisoriamente.
(VT) Seção selecionada para voto em trânsito.
(PP) Seção selecionada para preso provisório e adolescente interno.
(DI) Seção distribuída através de TTE de Ofício.
E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à
19ª Zona
Eleitoral, PONTA PORÃ/MS, foi publicado o presente Edital, que será afixado neste Cartório
Eleitoral no local de costume.
Lavrado no Cartório da 19ª Zona Eleitoral/MS, aos 6 dia(s) do mês de Agosto do ano 2024 (06/08
/2024).
Eu THIELLY DIAS DE ALENCAR PITTHAN Juiz(Juíza) da 19ª Zona Eleitoral/MS, fiz digitar e
assino.
___________________________________________________________________
Dr(a) THIELLY DIAS DE ALENCAR PITTHAN
Juiz(Juíza) da 19ª Zona Eleitoral/MS

20ª ZONA ELEITORAL DE PORTO MURTINHO

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL(12377) Nº 0600023-52.2024.6.12.0020

PROCESSO
: 0600023-52.2024.6.12.0020 PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (PORTO
MURTINHO - MS)

RELATOR : 020ª ZONA ELEITORAL DE PORTO MURTINHO MS
FISCAL DA LEI : PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
INTERESSADO : FABIANA ALVES DA SILVA VAREIRO

http://www.tre-ms.jus.br/